АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 » апреля 2021 года             № 38-нпа

             с. Угут

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Угут

от 11.12.2019 № 141-нпа «Об утверждении

положения об установлении системы оплаты

труда работников муниципальных бюджетных

учреждений, осуществляющих деятельность

в сфере культуры, в отношении которых

администрации сельского поселения Угут

осуществляет функции и полномочия учредителя»

 На основании пункта 6 статьи 2 Федерального закона от 30.12.2020 N 489-

ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», в целях приведения

муниципальных правовых актов сельского поселения Угут в соответствие с

действующим законодательством:

 1. Внести в постановление администрации сельского поселения Угут от

11.12.2019 № 141-нпа «Об утверждении положения об установлении системы

оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений,

осуществляющих деятельность в сфере культуры, в отношении которых

администрации сельского поселения Угут осуществляет функции и полномочия

учредителя» следующие изменения:

 1) в абзаце 6 пункта 2 приложения к постановлению слова «до 30 лет»

заменить словами «не менее 35 лет включительно»;

2) пункт 41 приложения к постановлению дополнить абзацами следующего

содержания:

«Стимулирующие выплаты устанавливаются в пределах фонда оплаты труда,

с учетом доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств, субсидий,

предоставляемых из бюджета сельского поселения Угут на финансовое

обеспечение выполнения муниципального задания, и средств, поступающих от

иной приносящей доход деятельности.

На стимулирующие выплаты не могут быть направлены средства бюджета

сельского поселения Угут, образовавшиеся в результате невыполнения

муниципального задания или планового объема предоставляемых услуг,

функций.».

 2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления сельского поселения Угут.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

 4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы сельского поселения Угут.

Глава сельского поселения Угут      А.Н. Огородный